
 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 3 del 09-01-2021 - pag. 1 - Comune di Colmurano 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  3  del  09-01-2021 

 

Oggetto: PROGETTI "NOI MARCHE" E NOI MARCHE BIKE LIFE- ADESIONE 

ED APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di gennaio alle ore 13:30, si è riunita la 

Giunta Comunale. La seduta si è svolta in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L.17 

marzo 2020, n.18, come stabilito con decreto sindacale n. 4 in data 04.04.2020. 

Collegati in videoconferenza il segretario verbalizzante SEGRETARIO COMUNALE 

GIULIANA SERAFINI, il Sindaco MIRKO MARI e gli assessori Contratti Laura e 

Migliorelli Lara. 

 

 

MARI MIRKO SINDACO Presente 

CONTRATTI LAURA ASSESSORE Presente 

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. GIULIANA SERAFINI 

 

Il Presidente Sig. MIRKO MARI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento 

di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 3 del 09-01-2021 - pag. 2 - Comune di Colmurano 

PREMESSO CHE nel quadro del turismo marchigiano, caratterizzato da elementi di 

complessità e variabilità, il Comune di Civitanova Marche, dal 2012, si è fatto promotore 

della nascita di un Progetto di Promozione Turistica denominato “Noi Marche”- Protocollo 

d’intesa tra una rete interprovinciale di Comuni strategici del territorio maceratese-fermano, 

con la finalità di migliorare l’accoglienza, l’informazione e la commercializzazione del 

prodotto turistico del territorio interessato, affidando alla Società Miconi srl- P.IVA 

08667111002 (con sede in P.zza Baldini n.49 00141 Roma) l’incarico del coordinamento, 

della gestione e della realizzazione dello stesso, in quanto società ideatrice e creatrice del 

progetto; 

 

PRECISATO CHE detto Progetto si articola sui seguenti punti fondamentali: 

-la costituzione di una rete tra i Comuni interessati, insieme a strutture ricettive, associazioni 

locali, agenzie di incoming, ristoratori e produttori di prodotti tipici; 

-la realizzazione e commercializzazione di pacchetti turistici individuali e collettivi; 

-la partecipazione a fiere anche di valenza internazionale e ad altri eventi di promozione 

turistica; 

-la predisposizione di materiale cartaceo ed informatico per un’incisiva ed adeguata 

informazione. 

 

CONSIDERATO CHE a seguito di incontri tesi a definire puntualmente il progetto e 

consentirgli una più concreta attuazione, è stato stilato un Protocollo d’intesa fra i soggetti 

partecipanti allo stesso, definendone gli obiettivi, le modalità operative, gli obblighi delle parti 

ed ulteriori disposizioni; 

 

PRESO ATTO CHE nel 2020 i Comuni inizialmente aderenti al progetto “Noi Marche” 

hanno sviluppato, in sinergia con la Società “Miconi srl”, un ulteriore Progetto, denominato 

“Noi Marche Bike Life”, finalizzato alla promozione cicloturistica del territorio, settore in 

forte espansione, e divenuto parte integrante del Protocollo d’Intesa inizialmente stilato; 

 

ATTESO CHE tale iniziale proposta progettuale consiste in particolare nelle attività sotto 

elencate:  

-mappatura degli itinerari; 

-eventi di formazione volti agli operatori turistici per la creazione di Bike Hotel e Bike 

Friendly; 

-realizzazione di prodotti editoriali cartacei volti alla promozione del progetto; 

-partecipazione a fiere ed eventi dedicati al cicloturismo per la promozione e divulgazione del 

progetto; 

-promozione web degli itinerari. 

 

CONSIDERATO CHE esperienze di valorizzazione territoriale attuate in sinergia sono 

risultate sempre altamente positive in termini di partecipazione fattiva di Amministrazioni ed 

operatori, nonché di qualità percepita dagli utenti, e che questa Amministrazione ha, pertanto, 

espresso la volontà di adesione al Protocollo di Intesa “Noi Marche” e al Progetto “Noi 

Marche Bike Life”, per l’organizzazione di attività ed iniziative nel settore del turismo e del 

cicloturismo; 

 

RICHIAMATA la nota prot. n.8099 del 31/12/2020, con la quale il Comune di Civitanova 

Marche, in qualità di Ente capofila, al fine di ampliare le adesioni all’iniziativa “de quo”, ha 

trasmesso il Protocollo di intesa relativo ad entrambi i progetti, allegati alla presente 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 3 del 09-01-2021 - pag. 3 - Comune di Colmurano 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale, chiedendo l’adesione dei Comuni 

interessati; 

 

DATO ATTO CHE i suddetti protocolli di intesa prevedono un onere finanziario 

commisurato alle dimensioni dei singoli Enti aderenti, che per il Comune di Colmurano è 

come di seguito specificato: 

 

-quota adesione “NOI MARCHE”  Euro 600,00; 

-quota adesione “NOI MARCHE BIKE LIFE” Euro 1.300,00; 

 

RITENUTI , pertanto, entrambi i Progetti meritevoli di considerazione ed approvazione; 

 

PROPONE l’approvazione della presente DELIBERAZIONE 

 
1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della 

motivazione; 

 

2. Di approvare ed aderire al Progetto “Noi Marche” e al Progetto “Noi Marche Bike Life”, 

mirati principalmente alla promozione e sviluppo turistico del territorio, come descritto in 

narrativa, che si intendono qui riportati; 

 

3. Di approvare, per le finalità di cui al punto precedente, lo schema di protocollo di intesa 

denominato “Progetto Noi Marche”, composto di n. 8 articoli, allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale, dando atto che Ente capofila del progetto è 

il Comune di Civitanova Marche; 

 

4. Di dare atto che la quota di partecipazione all’iniziativa di cui trattasi, stabilita in proporzione 

al numero degli abitanti di ogni Comune aderente, per il Comune di Colmurano è come di 

seguito specificato: 

 

-quota adesione “NOI MARCHE” Euro 600,00; 

-quota adesione “NOI MARCHE BIKE LIFE” Euro 1.300,00; 
 

5. Di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione del provvedimento relativo all’impegno 

di spesa al presente atto, con imputazione al codice di Bilancio di previsione 2021/2023. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e fatta propria la proposta di deliberazione sopra riportata; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

APPURATA la propria competenza a deliberare nella materia di cui trattasi, ai sensi 

dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 e ss. mm.e ii.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 3 del 09-01-2021 - pag. 4 - Comune di Colmurano 

 

VISTI i pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, 

regolarmente espressi dal Responsabile dell’Area Amministrativa e del Responsabile 

dell’Area Contabile; 

 

RITENUTO di deliberare in merito; 

 

con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 
1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della 

motivazione; 

 

2. Di approvare ed aderire al Progetto “Noi Marche” e al Progetto “Noi Marche Bike Life”, 

mirati principalmente alla promozione e sviluppo turistico del territorio, come descritto in 

narrativa, che si intendono qui riportati; 

 

3. Di approvare, per le finalità di cui al punto precedente, lo schema di protocollo di intesa 

denominato “Progetto Noi Marche”, composto di n. 8 articoli, allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale, dando atto che Ente capofila del progetto è 

il Comune di Civitanova Marche; 

 

4. Di dare atto che la quota di partecipazione all’iniziativa di cui trattasi, stabilita in proporzione 

al numero degli abitanti di ogni Comune aderente, per il Comune di Colmurano è come di 

seguito specificato: 

-quota adesione “NOI MARCHE” Euro 600,00; 

-quota adesione “NOI MARCHE BIKE LIFE” Euro 1.300,00; 
 

5. Di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione del provvedimento relativo all’impegno 

di spesa al presente atto, con imputazione al codice di Bilancio di previsione 2021/2023. 

E con separata votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000, stante l’urgenza di provveder in merito 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 3 del 09-01-2021 - pag. 5 - Comune di Colmurano 

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D. Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ 

TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.  

Data: 09-01-2021 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla REGOLARITÀ CONTABILE.  

Data: 09-01-2021 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(F.to Mirko Mari) 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA CONTABILE 

(F.to Mirko Mari) 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 3 del 09-01-2021 - pag. 6 - Comune di Colmurano 

 

Letto e sottoscritto: 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to MIRKO MARI) (F.to GIULIANA SERAFINI) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

 

▪ È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

 

▪ E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.       ai sensi dell’art. 

125, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Colmurano, 25-02-2021  
 

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Colmurano, 25-02-2021  

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

___________________________________________________________________________ 

 

 


